
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°3 del 27/01/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Adesione all'ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la modernizzazione 

degli Enti locali - Quota associativa anno 2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°3 del 27/01/2016 
Oggetto : Adesione all'ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la modernizzazione degli 
Enti locali - Quota associativa anno 2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale  n. 4 in data 27 gennaio 2015  si è 
stabilito di aderire all’Associazione ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la 
Modernizzazione degli Enti Locali - con sede a Gallarate  con efficacia a decorrere dal 1° 
febbraio c.a. mediante il versamento al fondo patrimoniale di una quota di € 35,00 e il 
pagamento di una quota associativa per l’anno in corso, pari a € 1.645,00, al fine aderire ai 
fini statutari e di servirsene per l’espletamento dei servizi che essa eroga, avendone valutato i 
notevoli vantaggi per l’amministrazione, nonché di ogni altro atto presupposto, connesso e/o 
consequenziale; 

 

dato atto che con lettera in data 12 gennaio 2016, acclarata al protocollo comunale in data 
odierna al n. 964 l’ASMEL ha comunicato le quote Associative per l’anno 2016 ricordando 
che la regolarizzazione delle stesse va effettuato entro il 31 gennaio 2016;   
 
rilevato che i Comuni e le loro aggregazioni sono tenuti al versamento della quota 
associativa annua pari ad euro 0,25 per abitante;  
 
considerato che gli abitanti del Comune di Susa alla data del 31.12.2015 risultano n. 6.504 
pertanto la quota associativa ammonta ad € 1.626,00; 
 
rilevato che si rende ora necessario procedere agli adempimenti conseguenti ed alla 
formalizzazione degli impegni di spesa, come indicato nella deliberazione di G.C. n. 4 del 
27.01.2015, poiché questo Ente non ha provveduto nei termini previsti al recesso 
dall’adesione al servizio poiché necessario per poter assolvere ad alcuni dei numerosi 
adempimenti a carico degli Enti Locali (adesione all’accordo consortile che consente di poter 
celebrare validamente tutte le gare per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture senza oneri 
a carico delle amministrazioni aderenti – Sportello anticorruzione – formazione on-line, ecc); 
 
ritenuto pertanto provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa ai sensi dell’art. 151  e 163 
comma 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;   
 
Tutto cio’ premesso; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare integralmente la premessa a formare parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

 
2. di disporre, per le motivazioni indicate in premesse, l’impegno di spesa ai sensi  dell’art. 

163 comma 1 e 3 del D.lgs n. 267/00 e s.m.i. trovandosi in esercizio provvisorio e dando 
atto che trattasi di spesa non frazionabile. 

 
3. di impegnare, in adempimento della deliberazione della Giunta Comunale  n. 4 in data 27 

gennaio 2015, la somma  complessiva di € 1.626,00 all’intervento 1010805 cap. 820/2/1 “ 
Quote associative per tutti gli uffici”  del bilancio di previsione 2016 in esercizio 
provvisorio; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di autorizzare il servizio finanziario all’emissione di apposito mandato di pagamento per 
il versamento a favore dell’Associazione ASMEL, c.f. 91055320120, della somma di €  
1.626,00 mediante bonifico bancario presso la Banca SELLA di Biella,  IBAN 
IT47N0326822300052847411110  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 


